
安平町デマンドバス時刻表 
（平成30年4月1日改正） 

 
 

運行日 月～金曜日 

運休日 土、日、祝日、年末年始（12月31日～1月3日） 

運 賃 大人（中学生以上）３００円、小人（小学生）１５０円 

小学生未満の幼児・乳児は無料（保護者の同伴が必要） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運行に関するお問合せ・ご要望等は、デマンドバス運行協議会事務局 安平町商工会本所（☎0145-22-2789） 

または、安平町役場総合支所 地域推進課（☎0145-29-7083） へお願いいたします。 

[ 追分 追分市街地行きデマンドバス時刻表 ] 

対
象 

追分地区及び安平･緑丘･瑞穂にお住まいの方 

自宅→街中バス停(往路) 街中バス停→自宅(復路) 

第１便 

第２便 

第３便 

第５便 

第７便 

第９便 

8:00発 

9:00発 

10:00発 

12:00発 

14:00発 

16:00発 

 

 

第４便 

第６便 

第８便 

第10便 

 

 

11:00発 

13:00発 

15:00発 

17:00発 

【追分街中バス停】 ①追分公民館 ②追分菊池病院 

③多目的スポーツセンター ④道銀追分支店 ⑤ふれあい

センターい･ぶ･き ⑥ぬくもりセンター（JR追分駅･役

場総合支所） ⑦花若会館 

 

 

[ 安平 安平市街地行きデマンドバス時刻表 ] 

対
象 

安平･緑丘･瑞穂地区及び追分地区にお住まい

の方 

自宅→街中バス停(往路) 街中バス停→自宅(復路) 

第１便 

第２便 

第３便 

第５便 

第７便 

第９便 

8:00発 

9:00発 

10:00発 

12:00発 

14:00発 

16:00発 

 

 

第４便 

第６便 

第８便 

第10便 

   

 

11:00発 

13:00発 

15:00発 

17:00発 

【安平街中バス停】 

①ＪＲ安平駅 ②あびら交流センター 

 

 

 

 

■ 追分・安平市街地 予約専用電話 （追分ハイヤー） ０１４５－２５－３８６７ ■ 

ご予約は運行の１時間前までにお済ませください。ただし、第１便・第２便は前日の17時までにご予約ください。 

※予約受付は「平日の8:00～17:00」ですので、土日祝をはさむ場合はご注意ください。 

[ 早来 早来市街地行きデマンドバス時刻表 ] 

対
象 

安平･緑丘･瑞穂･守田･東早来･大町･北進･栄町 

･北町･新栄･富岡･遠浅･源武にお住まいの方 

自宅→街中バス停(往路) 街中バス停→自宅(復路) 

第１便 

第３便 

第５便 

第７便 

第９便 

8:30発 

10:30発 

12:30発 

14:30発 

16:30発 

第２便 

第４便 

第６便 

第８便 

第10便 

 9:30発 

11:30発 

13:30発 

15:30発 

17:30発 

【早来街中バス停】 ①みなくる ②町民センター 

③せいこドーム  ④早来雪だるま郵便局  ⑤渡邉医院 

⑥早来ハイヤー(JR早来駅)  ⑦役場総合庁舎  

⑧鶴の湯温泉 ⑨まち・あいステーション ラピア 

 

 

[ 遠浅 遠浅市街地行きデマンドバス時刻表 ] 

対
象 

遠浅･源武･富岡･新栄にお住まいの方 

自宅→街中バス停(往路) 街中バス停→自宅(復路) 

第１便 

第３便 

第５便 

第７便 

第９便 

8:30発 

10:30発 

12:30発 

14:30発 

16:30発 

第２便 

第４便 

第６便 

第８便 

第10便 

 9:30発 

11:30発 

13:30発 

15:30発 

17:30発 

【遠浅街中バス停】 

①ＪＲ遠浅駅 ②遠浅公民館 

 

 

 

 

■ 早来・遠浅市街地 予約専用電話 （早来ハイヤー） ０１４５－２２－３６３７ ■ 

【平成30年4月1日の改正点】 

安平街中バス停の変更 

廃止した停留所･･･安平消防会館 

新設した停留所･･･あびら交流センター 
 

安平市街地停留所の利用対象の変更 

「追分地区自宅⇔安平街中バス停」の 

利用が可能になりました 



安平町デマンドバス「利用者登録～乗車までの流れ」 

安平町のデマンドバスは、事前に利用登録をした町民が利用できる予約制の乗合バスで、ご自宅と 

街中のバス停留所間を運行します。デマンドバスは、次の手順１～３により利用します。 

【手順１】 利用者登録  

本人を確認できるものを持参して、安平町商工会で手続きします。登録証は即日交付されます。 

すぐにデマンドバスを利用しない場合でも、事前に登録しておくことが可能です。 

持参するもの 健康保険証や運転免許証など「本人を確認できるもの」（印鑑は不要です） 

登録受付時間 ９：００～１６：００（土・日・祝日・年末年始は除く） 

登録場所・ 

問合せ 

安平町商工会 

      早来本所 

住所：安平町早来大町 34番地 

電話：0145-22-2789 

安平町商工会 

      追分支所 

住所：安平町追分本町 5丁目 17 番地 1 

    （追分ふれあいセンターい･ぶ･き ３F） 

電話：0145-25-2154 
 

【手順２】 利用予約（平日 8:00～17:00） 

デマンドバスの利用予約は、希望便（時間）の 1時間前までに電話予約する必要があります。 

朝の第１便と第２便を利用する場合は、前日（前営業日）までに予約が必要です。 

電話予約 

登録証番号、氏名、利用便（日時）、目的地などをお伝えください。 

あらかじめ帰りの時間がわかっている時には、最初の予約の際に同時に予約する 

こともできます。 

時 刻 表 裏面の時刻表をご覧ください。 
 

 【手順３】 乗 車 （平日のみ運行） 

自宅又は停留所でお待ちください。時刻表の発車時刻が最初に乗車する利用者の乗車時刻です。 

乗合バスのため、予約者の人数や運行経路等により目的地までの所要時間は変わります。 

乗車の際 登録証を運転手へ提示してください。 

降車の際 
片道 大人(中学生以上)300 円、小学生 150 円、小学生未満無料（要保護者同伴) 

運賃は現金で運転手へお支払いください。 
 

 

デマンドバス運賃助成制度のご案内 

高齢者やしょうがいのある方に対して運賃の一部を助成する「地域公共交通助成制度」があります。 

対 象 者 

(1)高齢者  ①満 70 歳以上(年度末までに満 70歳に到達する方を含む。)の方で、介護保険料 
第１～３段階の方 

         ②満 80 歳以上の方 

(2)しょうがい者  障害者手帳(身体・知的・精神)所持者又は障害年金受給者の方 

(3)生活保護世帯（小学生は対象外） 

(4)介護保険施設等の入所者 

(5)ひとり親世帯（小学生は対象外） 

助成内容 
利用料金３００円の半額分（１５０円）のチケットを週１往復分配布します。（上限年間 53週分） 
【注意事項】 1 回の片道乗車で助成チケット 1枚が使えます。第三者には譲渡できません。 
年度毎に申請が必要で、旧年度のチケットを翌年度に持ち越して使用することはできません。 

申し込み 
安平町役場総合庁舎 健康福祉課 福祉グループ 
安平町役場総合支所（ぬくもりセンター内） 住民サービス課 住民サービスグループ 

問 合 せ 安平町役場総合庁舎 健康福祉課 福祉グループ 電話：0145-29-7071 
 

 


